PODER JUDICIÁRIO 	11
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500 — CEP 85.070-180 — Telefone: 42-3308-7400

Estado do Paraná

PORTARIA N° 89/2018

O Doutor Bernardo Fazolo Ferreira, Juiz de Direito Diretor do Fórum

da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE elaborar a escala referente ao Plantão Judiciário no período

compreendido entre 07 de janeiro de 2019 a 03 de junho de 2019, nos seguintes

termos:

Período : 07/01/2019 a 14/01/2019 1 2
1

Magistrada : Dr. Glauco Alessandro de Oliveira

Vara : Vara de Família e Anexos

Servidor : Thais Cayres de Mendonça
,

Vara : 1° Vara Criminal 	 :
:

Telefone : (42) 98840-4412 	 "

Período 14/01/2019 a 21/01/2019 3

Magistrado Dr. Patrícia Roque Carbonieri

Vara 2° Juizado Especial Cível

Servidor Christine Dangui de Brito

Vara 2° Juizado Especial Cível

Telefone (42) 98824-8722

Período : 21/01/2019 a 28/01/2019

Magistrado : Dra. Paola Gonçalves Mancini 	 :

Vara : 2° Vara Criminal

Servidor : Thiago Felipe da Luz

Vara : 2° Vara Criminal

Telefone : 42 99800-1469 — 3622-3768

Período : 28/01/2019 a 04/02/2019

Magistrado Dr. Bernardo Fazolo Ferreira

Vara : 30  Vara Cível

Servidor : Marcos Abreu Silvestri

Vara : 30  Vara Cível

Telefone : 99133-8695 	 /

Continuação da escala iniciada em 22/10/2018 e interrompido pelo recesso forense
'Troca de plantão entre Dr. Adriano Scussiatto Eyng e Dr. Glauco Alessandro de Oliveira
'Seria da Dra. Paola Gonçalves Mancini, mas estará de ferias.

Retorno de ferias da Dra. Paola Gonçalves Mancini

Page : 001

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500- CEP 85.070-180 - Telefone: 42-3308-7400

Estado do Paraná

Período : 04/02/2019 a 11/02/2019

Magistrado : Dra. Rafaela Zarpleon

Vara : Vara de Infância e Juventude

Servidor : Janete Baranovski

Vara : Vara de Infância e Juventude

Telefone : 42 - 99136-9583

Período : 11/02/2019 a 18/02/2019 5 6

Magistrado : Dra. Luciana Luchtenberg Torres Dagostim

Vara : 2° Vara Cível

Servidor : Washington Simões

Vara : 2° Vara Cível

Telefone : 42 99997-4195 	•

Período : 18/02/2019 a 25/02/2019 7 8

Magistrada : Dra. Christine Kampmann Bittencourt

Vara 1° Juizado Especial Cível

Servidor Neumar Machado

Vara 1° Juizado Especial Cível

Telefone (42) 99964-3006

Período

1
.

25/02/2019 a 04/03/2019 	- FERIADO - Entrega as

18:00h

Magistrada : Dra. Aneiza Vanessa Costa do Nascimento

Vara : 3° Subseção Judiciária

Servidor : Michelle Palhuk

Vara : 2a Vara Criminal

5  Última data da escala. Os 15 Juizes em atividade realizaram o plantão.
6  Troca de plantão entre Dra. Christine Kali-minam-1 Bittencourt com Dra. Luciana Luatenberg Torres Dagostim
7  Início da nova escala de plantão. /•

Troca de plantão entre Dra. Christine Kampmann Bittencourt com Dra. Luciana Luchtenberg 1-OITOS Dagos
9  Juiza mais nova na Comarca que ainda não fez plantão em feriado.

(
Page : 002

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500 — CEP 85.070-180 — Telefone: 42-3308-7400

Telefone 42 99922-1951

Estado do Paraná

Período
.

04/03/2019 A partir das 18:00h a 11/03/2019 J.o 11 12 13_

FERIADO

Magistrado : Dra. Susan Nataly Dayse Perez da Silva 14

Vara : 1° Subseção Judiciária 	 i

Servidor : Grazieli Canzi

Vara : VEP - Vara de Execuções Penais e Corregedoriâ dos Presídios .

Telefone : (42) 99977-2284

Período : 11/03/2019 a 18/03/2019

Magistrado : Rafhael Wasserman

Vara : 2a Subseção Judiciária

Servidor : Rogério Soares

Vara : Vara da Infância
..

Telefone : (42) 98802-1910

Período : 18/03/2019 a 25/03/2019

Magistrado : Dr. Ricardo Alexandre Spessato de Alvarenga Campos

Vara : 1° Vara Cível e da Fazenda Pública

Servidor : Juliano Vinicius Netto

Vara : 1° Vara Cível e da Fazenda Pública

Telefone : 42 99913-5505

Período : 25/03/2019 a 01/04/2019

Magistrado : Liliane Graciele Breitwisser

' I°  Seria da Dra. Heloisa Mesquita Favaro Freitas, segunda Juiza mais nova da Comarca que ainda não fez plantão,
)

em feriados, mas estará em férias. 	 •

Ii  Na continuação da escala de feriados seria a,Dra. Christine '<ampliam] Bittencourt, iruas estará em féri-ás.

12  Iniciando a nova escala de feriados seria a Dra. Anciza Vanessa Costa cio Nasciment'O, mas é a Juiz 	't.
,.

entregando o plantão.

13  Na continuação da nova escala de feriados seria a Dra. Heloisa Mesquita -Faval.° Freitas, mas estará Ye férias.

'4  Magistrada da vez na nova escala de feriados. 	 '

Page : 003

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500— CEP 85.070-180 — Telefone: 42-3308-7400

Estado do Paraná

Vara : VEP - Vara de Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios

Servidor Raphaela Melhem Rocha Souza

Vara VEP - Vara de Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios

Telefone (42) 99914-8030

Período 01/04/2019 a 08/04/2019 15

Magistrado Dra. Paola Gonçalves Mancini

Vara 2° Vara Criminal

Servidor Michelle Paluk

Vara 2° Vara Criminal

Telefone (42) 99922-1951

Período 08/04/2019 a 15/04/2019 16

Magistrado Dr. Adriano Scussiatto Eyng

Vara 1° Vara Criminal

Servidor Thais Cayres de Mendonça

Vara 1° Vara Criminal

Telefone 42 98840-4412 -,

Período 15/04/2019 a 22/04/2019 17-  FERIADO

•Magistrado Dra. Heloísa Mesquita Favaro Freitas

Vara 4° Subseção Judiciária

Servidor Washington Simões

Vara : 2a Vara Cível

Telefone : 42 99997-4195

Período

22/04/2019 a 29/04/2019

Magistrado

Dra. Patrícia Roque Carbonieri

15  Seria do Dr. Adriano Scussiatto Eyng mas estará em férias.
16  Retorno de férias do Dr. Adriano Scussiatto Eyng
'7  Dra. Heloisa Mesquita Favaro Freitas, segunda Juíza mais nova na Comarca que ainda Dão fez plan o em
feriado.

••••••

Page : 004

(.;

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500 — CEP 85.070-180 — Telefone: 42-3308-7400

Estado do Paraná

Vara : 2° Juizado Especial Cível

Servidor : Christine Dangui de Brito

Vara : 2° Juizado Especial Cível

Telefone : (42) 98824-8722

Período 29/04/2019 a 06/05/2019 19-  FERIADO ;

Magistrado Dra. Christine Kampmann Bittencourt

Vara 1° Juizado Especial Cível

Servidor Neu mar Machado

Vara 1° Juizado Especial Chiei

Telefone 42 99964-3006

Período : 06/05/2019 a 13/05/2019

Magistrado : Dr. Bernardo Fazolo Ferreira

Vara : .I 30  Vara Cível

Servidor : Marcos Abreu Silvestri
1 ,

Vara : 3° Vara Cível

Telefone : (42)99133-8695

Período : 13/05/2019 a 20/05/2019

Magistrado : Dra. Rafaela Zarpleon

Vara : Vara de Infância e Juventude

Servidor : Ricardo Worm Beckmann 	 s
li

Vara : Vara de Infância e Juventude

Telefone : (42) 99123-0916

Período

20/05/2019 a 27/05/2019 19

Magistrada da vez na escala cic feriados que iniciou com o feriado de 12/10/2017, eneerrando a an ga escala
de feriados.
I9  Troca de plantão entre Dr. Adriano Scussiatto Eyng e Dr. Glauco Alessandro cle Oliveira

Page : 005

Dada e passada 	sta Cidade e comarca de Guarapuava, Es do do
Paraná, 22 de novembro de 20

O FERREIRA
etor do Fórum

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500— CEP 85.070-180 — Telefone: 42-3308-7400

Estado do Paraná

Magistrado : Dr. Adriano Scussiatto Eyng

Vara : 10 Vara Criminal

Servidor : Letícia do Nascimento e Silva - Chefe de Secretaria

Vara : Vara de Família e Anexos

Telefone : 42 99965-5101 - 42 3035-6835

Período : 27/05/2019 a 03/06/2019 20

Magistrado : Dra. Carmen Silvania Zolandeck Mondin

Vara : 30  Vara Criminal

Servidor : Jackson Likes

Vara 30 Vara Criminal

Telefone : (42) 99916-9129

Comunique 	os Juízes de Direito desta 	ca, aos senhores
Escrivães, a OAB-Subseção óe Guarapuava e ao Ministério Público.

20 Última data da escala. Os IS Juizes em atividade realizaram o plantão.

Page : 006

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006